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Alla vårdcentraler måste uppfylla vissa krav för att få utbilda ST-läkare i Allmänmedicin. Detta 
dokument är ett stöd med riktlinjer för nystartade hälsovalsenheter inom primärvården i Region 
Skåne. Nedanstående krav samt pre-ST ska uppfyllas inför anställning av ST-läkare i allmänmedicin.  

Alla vårdcentraler som önskar handleda ST-läkare ska godkännas av studierektor. Ta tidigt kontakt 
med studierektorsorganisationen i ditt område för diskussion kring upplägg för ST samt för att boka 
besök på er enhet. Enheten ska ha varit verksam i minst 6 –12 månader innan tillsättning av ST-läkare 
är möjlig. Under det fysiska mötet på enheten sker en inventering av lokaler och utrustning samt 
genomgång av upplägg för utbildning. Det skall finnas lösningar gällande SÄBO*, BVC, 
Jourverksamhet mm.  

Minst en handledare ska ha uppdaterad handledarutbildning motsvarande ST-läkarens 
målbeskrivning.  

Socialstyrelsen och Region Skåne rekommenderar 1100 listade invånare per specialist i 
allmänmedicin. Innan första ST-läkaren kan anställas ska enheten ha minst 2000 listade invånare. Vår 
rekommendation är att ST-läkare börjar med en lista på ca 300 invånare.  

ST i allmänmedicin kräver ett blandat befolkningsunderlag. Enligt befolkningsregistret är 
fördelningen av åldersgrupper i medeltal enligt nedanstående diagram. En kartläggning gällande 
befolkningsunderlag, socioekonomisk variation, tolkbehov mm kan leda till specifika åtgärder för 
enskilda enheter för att täcka brister, tex avvakta ett mer varierat befolkningsunderlaget, 
sidotjänstgöring på annan vårdcentral mm.  

Den första ST-läkaren skall ha arbetat minst 6–12 månader innan fler ST-läkare kan anställas. Innan 
ytterligare anställning kan ske krävs möte med studierektor för godkännande. Verksamheten skall 
inte vara beroende av ST-läkarnas närvaro på vårdcentralen utan verksamheten skall kunna fungera 
även om alla ST-läkare är borta samtidigt. 

 
 Befolkningsfördelning  Normalt  1500 listade  2000 listade  
0 till 6 år  5%  75  100  
7 till 19 år  17%  255  340  
20 till 64 år  57%  855  1140  
65 till 79 år  16%  240  320  
80 år och uppåt  5%  75  100  
 
 *Om inte SÄBO finns krävs nära kontakt med Hemsjukvården. Det kan eventuellt ersättas 
av SÄB0 på annan VC eller Geriatrikplacering under ST. Om inte BVC finns, skall det finnas 
avtal med annan BVC. 
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